
 

 

Decreto Prot. n. _______ 
Repertorio n._______    
Tit. III Cl. 13  
 
Oggetto: Liquidazione assegno di ricerca – Proroga assegno di ricerca alla dott.ssa Angela DELL’AVERSANO,  

dal titolo “Diagnostica elettromagnetica ad onde millimetriche” – SSD IINF-02/A (ex ING-INF/02) – Tutor 
prof.ssa Maria Antonia MAISTO, nell’ambito del Progetto PRIN 2022 “PLASMARE” – (CUP) 
B53D23003040006 (CUP MASTER E53D23001060006), finanziato dal MUR, dal 01/12/2024 al 
30/11/2025. 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 645 del 

17.10.2016, ed in particolare l’art.17 – comma 7; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, 

lettera b) e il comma 6; 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un assegno di ricerca, al 

netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
VISTO  il D.R. n. 822 del 29/09/2021 che autorizza i rispettivi tutor della ricerca alla sottoscrizione dei contratti; 
VISTO il D.D. n.716/2024 del 28/11/2024 di attivazione procedura per la proroga dell’assegno di ricerca 

stipulato con la dott.ssa Angela DELL’AVERSANO, dal titolo “Diagnostica elettromagnetica ad onde 
millimetriche” – SSD IINF-02/A (ex ING-INF/02) – Tutor prof.ssa Maria Antonia MAISTO, nell’ambito 
del Progetto PRIN 2022 “PLASMARE” – (CUP) B53D23003040006 (CUP MASTER 
E53D23001060006), finanziato dal MUR. 

VISTA la circolare dell’Ufficio per la Formazione alla Ricerca n.156/2022 prot. n.46965 del 10/03/2022 che 
comunica l’attivazione procedura decentrata per contratti di rinnovo e di proroga; 

VISTI i contratti stipulati ai sensi della L. 240/2010, art. 22, tra gli assegnisti e i rispettivi tutor per il 
conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTI in particolare, il comma 2 dell’art. 3, del citato contratto che detta disposizioni in merito alla copertura 
assicurativa, prevedendo che l’Università provvede alla stipula di una polizza assicurativa per Infortuni 
e per Responsabilità civile verso terzi a favore dei titolari degli assegni di ricerca nell’ambito 
dell’espletamento della loro attività di ricerca, nonché, il comma 3 del medesimo articolo dispone che 
l’importo dei relativi premi sarà detratto automaticamente dall’Amministrazione al momento del 
pagamento della prima rata dell’assegno di ricerca; 

TENUTO CONTO dell’adeguamento delle aliquote INPS relative alla gestione separata a decorrere dal 01/01/2022, che 
ha rideterminato il costo a carico ente con aliquota al 23,353 %; 

VISTO  il D.R. n. 727 del 26/07/2019 con il quale è stata disposta, tra l’altro: 
a) la semplificazione dell’iter amministrativo di erogazione delle rate mensili per i contratti di 
collaborazione ad attività di ricerca, applicando un meccanismo di automazione che consente di 
autorizzare i relativi pagamenti per l’intera durata del  
contratto salvo eventuali interruzioni, sospensioni, rinunce o decadenze, che dovranno essere 
comunicate dal Tutor, sotto la propria responsabilità civile, penale  
e amministrativa, entro il termine perentorio del giorno 5 (giorno non festivo) del mese successivo al 
mese di riferimento; 
b) che l’Ufficio competente, ai fini dell’assunzione del relativo impegno di spesa, è stato 
autorizzato a predisporre decreto cumulativo di conferimento dell’assegno per l’intera durata legale 
dello stesso indicando l’importo annuale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 
 



 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Dipartimento di Ingegneria Real Casa dell’Annunziata – Via Roma 29 - 81031 Aversa (CE) 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Serafina DI BIASE 
E-mail: dip.ingegneria@unicampanai.it Tel. 081 5010204 Fax. 0815010290  

DECRETA 
 
Per i motivi di cui alle premesse: 
 
Art. 1 
In esecuzione dei contratti per lo svolgimento di attività di ricerca, si autorizza l’Ufficio Ragioneria Centrale ad erogare al 
dottore, sottoindicato, le rate mensili corrispondenti al periodo di seguito riportato, i cui importi sono specificati al 
successivo art. 3 al lordo degli oneri previdenziali previsti dalla normativa vigente: 
 
periodo dal 01/12/2024 al 30/11/2025 - dott.ssa Angela DELL’AVERSANO.  
 
Art. 2 
Il pagamento delle mensilità al dottore di cui all’art.1 avverrà posticipatamente allo svolgimento dell’attività di ricerca, 
salvo comunicazione sospensiva della liquidazione trasmessa, dall’Ufficio per la Formazione alla Ricerca all’Ufficio 
Ragioneria Centrale, entro il termine del giorno 5 del mese successivo a quello del mese di frequenza maturato. 
Il pagamento della prima mensilità delle predette rate comporta la detrazione per singolo assegnista del premio pro-
capite relativo alle polizze assicurative vigenti. 
 
Art. 3 
La spesa relativa al pagamento delle rate mensili di cui all’art. 1 graverà sugli appositi fondi stanziati e impegnati come 
di seguito indicato: 
 
dott. Angela DELL’AVERSANO importo di € 22.699,08 (comprensivo del premio assicurativo infortuni e RCT), a valere 
su: 
 
UPB INAM.Rice.Base.PRIN2022.MaistoMA – CUP : B53D23003040006 

 

Capitolo Pre-Impegno Budget Pre-Impegno Finanziaria Importo  
CC14401/S11601  2024/ 237308 2024/ 26187 € 22.699,08 
CC14402/S11602 2024/ 237309 2024/26188 € 5.300,92 
 
 
Aversa, lì   

                                                                                     
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
        (Prof. Alessandro MANDOLINI) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi - D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

mailto:dip.ingegneria@unicampanai.it

		2024-12-11T07:46:04+0100
	IT
	Alessandro Mandolini




